
B^o^ 
# * # 

\l 

TARTU LINNAVOLIKOGU 

MÄÄRUS 
Nr 10 17. aprill 1997% 

Tartu linna taksoteeninduse 
eeskirja kehtestamine 

Võttes aluseks haldusõigusrikkumiste seadustiku (RT 1992,29,396; 
RT I 1995,76-78,1345; 83,1441; 1996,3,56 ja 57; 26,528; 31,631; 35, 
714; 48,944; 83,1488; 86,1538; 1997,5/6,30) § 2 lg 2 ja 118 ning 
ära kuulanud Sulev Sanniku ettekande. Tartu Linnavolikogu 
m ä ä r a b : 
1. Kehtestada Tartu linna taksoteeninduse eeskiri vastavalt 

määruse lisale. 
2. Tunnistada kehtetuks Tartu Linnavolikogu 17. veebruari 1994. a 

määruse nr 15 punkt 1. 
3. Määrus jõustub Riigi Teataja Lisas avaldamisele järgnevast 

päevast. 

Väino Kui 
Esimees 

 



Lisa 
Tartu Linnavolikogu 17.04.97. a 
määrusele nr 10 

TARTU LINNA TAKSOTEENINDUSE EESKIRI 

1. Üldsätted 
1.1. Taksoteeninduse eeskiri (edaspidi:eeskiri) reguleerib Tartu 
linna haldusterritooriumil taksoteenuste osutamist ja on kohus­
tuslik kõikidele taksojuhtidele. 
1.2. Termineid tuleb käesolevas eeskirjas mõista alljärgnevalt: 
takso- tasuliseks sõitjateveoks seadistatud mootorsõiduk, mis vastab 
käesolevas eeskirjas esitatud nõuetele ja milles sõitjate kohtade 
arv koos juhi kohaga ei ole rohkem kui üheksa (9); 
taksojuht- isik, kes osutab sõitjale tasulisi taksoteenuseid ja 
kellel on kehtiv taksoteenindusluba ja taksoluba; 
taksoluba- linnavalitsuse poolt kehtestatud korras väljastatud 
dokument, mis tunnistab sõiduki vastavust taksole esitatud nõue­
tele; 
taksoteenindusluba- linnavalitsuse poolt kehtestatud korras 
väljastatud tegutsemisluba, mis annab selle omanikule õiguse osutada 
Tartu linnas taksoteenuseid. 
1.3. Kõigil taksojuhtidel peab olema kehtiv taksoteenindusluba, 
taksoluba ja sõiduteenuste tariifikaart (edaspidi "tariifikaart"). 
Keelatud on osutada tasulist taksoteenust isikul, kellel puuduvad 
käesoleva eeskirja punkt 1.2. nimetatud dokumendid. 
1.4. Taksoteeninduslubasid ja taksolubasid annab välja linnavalit­
suse juures tegutsev transpordikeskus. 
1.5. Taksoteeninduslubade ja taksolubade väljaandmise tingimused ja 
kord kehtestatakse linnavalitsuse määrusega. 
2. Taksojuhile esitatavad nõuded: 
2.1. Taksojuhi nimi peab olema kantud sõiduki registreerimistunnis­
tusele. Kui taksojuht ei ole sõiduki omanik, peab tal olema sõiduki 
omaniku poolt väljaantud lihtkirjalik volikiri sõiduki kasutami­
seks. Taksojuhil peab olema takso liikluskindlustuse poliis. 
2.2. Taksojuht peab tundma linna liiklusskeemi, orienteeruma selles 
ning teadma rajatiste, tänavate, tähtsamate ettevõtete, kultuuri-
ja tervishoiuasutuste asukohti. 
2.3. Taksojuhina ei või töötada isik, kellel ei ole möödunud viis 
aastat karistuse määramisest alkoholi, narkootikumide või psühho­
toksiliste ainete joobes mootorsõiduki juhtimise eest. 
2.4. Taksojuht peab rõivastuma korrektselt ning suhtlemisel klien­
tidega käituma viisakalt. 



# 

2.5. Taksojuht on kohustatud läbima igal aastal tervisliku seisundi 
kontrolli. 
3. Taksole esitatavad nõuded: 
3.1. Taksona võib kasutada vähemalt nelja uksega, tehniliselt kor­
ras, puhast sõidukit, milline peab tagama sõitjate turvalisuse ja 
sõidumugavuse. 
3.2. Takso peab olema varustatud taksomeetriga ja katusel seest 
valgustatud kollase plafooniga, mille esiküljel on must kirje 
"TAKSO" või taksoruudustik. Tagaküljele võib olla kantud taksotee­
nust osutava ettevõtja või äriühngu nimi, sümboolika ja telefoni 
number. 
3.3. Takso parempoolsel tagumisel küljeaknal peab olema paigaldatud 
selgesti loetav kleebis osutatava taksoteenuse hinnakirjaga. Kirje 
on standardkirjas, kõrgusega vähemalt 50 millimeetrit. 
3.4. Takso armatuurlaual, sõitjale nähtavale kohale, peab olema 
kinnitatud tariifikaart, millele on kantud taksojuhi ja sõiduki 
andmed ning taksoteenuste hinnad. 
3.5. Taksol peavad kõik istekohad olema varustatud valmistajatehase 
poolt paigaldatud ja nõuetele vastavate turvavöödega. 
3.6. Taksona on keelatud kasutada parempoolse rooliga ja käsitsi-
juhtimisega sõidukit. 
4. Sõitja teenindamine. 
4.1. Sõitjal on õigus saada takso: 
4.1.1. taksopeatusest, õigusega taksot valida; 
4.1.2. väljaspool taksopeatust käega märku andes (taksojuht on 
kohustatud peatuma, kui see ei ole vastuolus liikluseeskirjaga); 
4.1.3. telefoni teel dispetserpunktist ettetellimisega. 
4.2. Taksopeatuses seisva või sisselülitatud plafooniga takso juht 
on kohustatud sõitjat teenindama. Erandina on õigus keelduda 
teenindamast ilmsete joobetunnustega või määrdunud rõivastes isi­
kuid . 
4.3. Taksopeatuses peab taksojuht viibima oma taksos või selle 
läheduses. 
4.4. Peatuskohtades teenindatakse sõitjaid järjekorra alusel. 
Väljaspool järjekorda on õigus taksot saada rasedatel, sülelastega, 
kõrges vanuses või ilmsete invaliidsustunnustega isikutel. 
4.5. Taksojuht on kohustatud kasutama sõitja sihtkohta toimetamisel 
lühimat teed või sõitja soovitud teed, arvestades liikluseeskirja 
nõudeid ja kohalikku liikluskorraldust. 
4.6. Taksos on suitsetamine keelatud. Taksos võib avada aknaid, 
kuulata raadiot või magnetofoni taksojuhi ja sõitjate kokkuleppel. 



4.7. Sõitjate poolt taksosse unustatud esemetest, dokumendidest või 
rahast peab taksojuht esimesel võimalusel teatama politseikorrapi­
dajale ja transpordikeskuse valvedispetserile. 
4.8. Kõrvalistel isikutel on keelatud sõitja nõusolekuta taksos 
viibida. 
4.9. Taksojuhil on keelatud hoida taksos alkohoolseid jooke ja muid 
teenindamiseks mittevajalikke esemeid. 
4.10. Taksojuhil on õigus registreerida linnaväline sõit transpor-
dikeskuses või politseis. 
4.11. Sõitjal on lubatud siseneda ja väljuda taksost alles pärast 
selle täielikku peatumist kõnnitee, teepeenra või sõidutee ääre 
poole jäävast uksest. 
4.12. Sõitja ei tohi segada taksojühti sõiduki juhtimisel. 
4.13. Sõitja teenindamise ajal ei tohi olla takso plafoon valgus­
tatud. 
5. Tasumine takso kasutamise eest 
5.1. Takso kasutamise eest tasutakse taksomeetri näidu alusel. 
Taksomeeter käivitatakse sõitjaga sõidu alustamisel. Takso tellimi­
sel telefoni teel käivitatakse taksomeeter tellitud kohta jõudmi­
sel. Taksomeeter lülitatakse välja sihtkohta jõudmisel või teenin­
damise lõppedes. 
5.2. Takso kasutamise eest linna piires tasutakse sõidu lõpul. 
Linnavälise sõidu korral on taksojuhil õigus nõuda ettemaksu orien­
teeruva sõidu pikkuse arvutusliku maksumuse ulatuses. Tasaarvestus 
tehakse taksomeetri näidu alusel sõidu lõpul. 
5.3. Taksojuhil on keelatud sõitjalt nõuda taksokeskusele deklaree­
ritud ja tariifikaardile kantud hindadest kõrgemat tasu. Taksojuht 
on kohustatud omama vajalikku vahetusraha. 
5.4. Taksojuhil on keelatud võtta sõitjalt sõidutasu asemel pandiks 
esemeid või dokumente. Kui sõitjal puudub sõidu eest tasumiseks 
raha, võib taksojuht toimetada ta lähimasse politseijaoskonda. 
5.5. Kui takso jääb ootele sõitja soovil, on sõitja kohustatud enne 
taksost lahkumist tasuma eelneva sõidu eest. Ettemaks ooteaja eest 
tasutakse taksojuhi ja sõitja kokkuleppel vastavalt kehtivale 
tariifile. Kui sõitja määratud ajaks ei saabu, loetakse teeninda­
mine lõpetatuks. 
5.6. Telefoni teel tellitud takso sõidu- ja ootearve tasumise eest 
vastutab telefoni valdaja, väljaarvatud taksofonist tellimisel. 
5.7. Sõitja soovil on taksojuht kohustatud väljastama takso kasuta­
mise kohta vormikohase kviitungi. 



Mt 
4 

6. Pagasivedu. 
6.1. Taksojuht on kohustatud sõitja soovil vedama pagasiruumis kuni 
50 kg pagasit, kui see ei takista pagasiruumi luugi sulgemist. Takso 
salongis tohib vedada käsipakke, mis ei määri ega riku takso 
sisemust ning ei sega takso juhtimist ja taksojuhil liikluse jälgi­
mist. 
6.2. Taksojuht on kohustatud sõitja soovil takso salongis vedama 
suukorviga ja lõastatud koeri, puuris või kastis olevaid väikesi 
loomi ja linde ning lapsevankrite korve. 
6.3. Taksojuht on kohustatud avama pagasiruumi ja aitama sõitjat 
pagasi paigutamisel ja väljavõtmisel. 
6.4. Taksos on keelatud vedada: 
a. tule- ja plahvatusohtlikke, kergesti süttivaid, radioaktiivseid, 
sööbivaid, lõhke- ja mürkaineid, ilma katteta tulirelvi. 
b. esemeid, aineid, loomi, mis määrivad või rikuvad sõitjate rõivaid 
või takso sisemust. 
7. Kontrolli teostamine 
7.1. Kontrolli käesoleva eeskirja täitmise üle teostavad transpor-
dikeskuse ametiisikud ja politseiametnikud haldusõiguserikkumiste 
seadustikus ettenähtud korras. 
7.2. Taksoteenindust puudutavad kodanike kirjalikud avaldused, 
ettepanekud ja kaebused registreeritakse transpordikeskuses. 
7.3. Taksojuhi poolt käesoleva eeskirja rikkumine või taksomeetri 
ja/või selle ajami rikkumine või taksoteenuste osutamine sellise 
taksomeetriga või ajamiga autoga võib olla aluseks taksoteenindus-
loa peatamisele või tühistamisele. 
7.4. Käesoleva eeskirja rikkumise eest kannavad süüdlased vastutust 
haldusõiguserikkumiste seadustikus ettenähtud alustel ja korras. 


